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REPUBLIKA E SHQIPE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 1055  datg 29.7.2009

PER

LICENCIMIN  E SHKOLLES SE LARTE PRIVATE “LOGOS”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té& Kushtetutés dhe t€ neneve 4, pika 2, 43,44 ¢
45, té ligjit nr.9741, daté 21.5.2007, “Pér arsimin e larté né Republikén e
Shqipérisé€”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit t€ Arsimit dhe
Shkencés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Licencimin e shkollés sé larté private “Logos”, e cila do ta ushtrojé
veprimtariné né€ qytetin e Tiranés.

2. Shkolla e larté private “Logos” do t& organizohet né dy fakultete:

a) Fakultetin e Shkencave té Aplikuara, me programin e studimit,
té ciklit t& paré, “Informatiké e zbatuar”, né formén e studimeve
me kohé t€ ploté.

- b) Fakultetin Ekonomik, me programin e studimit, t& ciklit t& paré,
“Menaxhim turizmi”, né formén e studimeve, me kohé t& ploté.

3. Shkolla e larté private “Logos” do té€ ofrojé programet e studimeve té
ciklit t& paré, me kohé&zgjatje 3 (tri) vite akademike, me plotésimin, sé
paku, té 180 krediteve. Né pérfundim té kétyre programeve t& studimit
léshohet diplomé e nivelit té paré (DNP), né:

a) “Informatiké e zbatuar”;
b) “Menaxhim turizmi”.



4. Ngarkohet shkolla e larté private “Logos”, qé, pér ¢do program
studimi, t& sigurojé, népérmjet marrédhénieve kontraktuale, zhvillimin
e disa prej disiplinave kryesore formuese t€ specialitetit, pas vitit té
paré, nga njé personel akademik i huaj, me kualifikimin e nevojshém.

5. Shkolla e larté private “Logos” do ta fillojé veprimtariné mésimore
pér programet e studimit, t& pércaktuara né pikén 2, t& kétij vendimi,
pasi té keté marré, jo mé voné se tri jav€ para fillimit té vitit
akademik, lejen pérkatése nga ministri i Arsimit dhe Shkencés.

Ministri e 1éshon lejen pasi vleréson se institucioni privat i arsimit té
larté ka pérmbushur angazhimet e deklaruara, n€ pérputhje me
udhézimin e tij, pér kété qéllim.

6. Ndryshimet né vendndodhje, plane, forma studimi dhe programe, si
dhe né elemente té tjera, t& miratuara, béhen pas miratimit nga
Ministria e Arsimit dhe Shkencés.

7. Shkolla e larté private “Logos” duhet t’i nénshtrohet procesit té
akreditimit institucional dhe t& programeve t€ studimit, brenda afateve
té pércaktuara né ligjin né fuqi.

8. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés pér kontrollin periodik t&
ligjshmérisé né institucion dhe pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né€ “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

e

SALI BERISHA

MINISTRI I ARSIMIT DHE SHKENCES



NR.PROT.2379/5 PRESIDENCES

DATE 28.10.2009 MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE FINANCAVE
MINISTRISE SE DREJTESISE
QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE




RESUBLIKA E SHQIPERISE |
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
Ministri

w20
;7‘// gr&‘ Tiran, me&2.. OF .0/

URDHER
2P0t OF /0

 PER

LEJIMIN PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE NE PERPUTHJE ME
LICENSEN E DHENE PER HAPJEN E SHKOLLES SE LARTE PRIVATE “LOGOS”

N& mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Shqipérisg; Ligjit Nr. 9741, daté
21.05.2007 “’Pér arsimin e larté n& Republikén e Shqipéris&” i ndryshuar, VKM nr. 1055 daté
29.07.2009 “Pér Licencimin e Shkoll&s s¢ larté Private “Logos” dhe t€ propozimit t& Komisionit t&
Vegante pgr Shqyrtimin e Kérkesave pér Fillimin e veprimtarisé & institucioneve private t€ arsimit
te lart&, i krijuar me Urdhrin nr. 193, dat& 05.04.2010 t& Ministrit t& Arsimit dhe t& Shkencés, “Pér
ngritien e Komisionit & Vecanté p&r shqyrtimin e kérkesave pér fillimin e veprimtarisé t&
institucioneve private t& arsimit te lart&™:

URDHEROJ:

1. Lejimin pér ushtrimin e veprimtaris&¢ akademike t& Shkollés s& Larté Private “Logos”, né
pérputhje me Vendimin e K&shillit t& Ministrave nr. 1055 dat& 29.07.2009 “Pér Licencimin
e Shkollés s& Larté Logos”, p&r programet e studimit si mé poshtg:

a) "Informatik& e zbatﬁar";
b) "Menaxhim turizmi".

2) Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Zhvillimit t&
Arsimit Privat dhe Shkolla e Lart& Private “Logos”.
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Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINISTER



II:!PUII.IKA E SHOIP!Nléi

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

MINISTRI

NeZZ@ Y. Prot. Tiranz, m&Jg. 3. 2017

URDHER
Nr.f_j__, daté ﬂ( 5. Zﬂ/)v

PER

MIRATIMIN E STATUTIT TE KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”

Né mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 33 t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipéris€”,

Ky urdhér hyn né fuqi menj&heré.

URDHIEROJ:

. Miratimin e Statutit t& Kolegjit Universitar “LOGOS”, propdzuar me Vendimin e Senatit
Akademik nr. 5, daté 02.02.2017, sipas tekstit bashkelidhur kétij urdhri (29 fage).

. Té gjitha rregulloret dhe aktet e tjera t& Kolegjit Universitar “LOGOS”, t& miratohen né
zbatim t& Statutit t& Kolegjit Universitar “LOGOS” dhe kuadrit ligjor n& fuqi.

. Kolegji Universitar “LOGOS” brenda vitit akademik 2017-2018 t& paragesé né Ministring
e Arsimit dhe Sportit t& gjitha aktet dhe dokumentacionin ligjor pér organet dhe autoritetet
drejtuese, personelin akademik, ndihmésakademik dhe administrativ, sipas pércaktimeve &
kétij statuti. -

. Ndryshimet né statutin e Kolegjit Universitar “LOGOS”, miratohen sipas pércaktimeve t€
kuadrit ligjor n& fuqi dhe kétij statuti.

. Statuti i Shkollgs Private t& Arsimit t& Lart& "Logos" miratuar me shkresén nr. 1289/13 prot.,
daté 20.07.2011, shfugizohet.

. Statuti i Kolegjit Universitar “LOGOS”, hyn né fuqi, pas hyrjes né fuqi t& kétij urdhri.
. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Arsimit t& Larté

dhe Shkencgs, Drejtoria e Sh&rbimeve Juridike n& Ministring e Arsimit dhe Sportit dhe
Kolegji Universitar “LOGOS”.

Adresa: “Rruga e Durrésit” ~/
Nr. 23, AL 1001, Tirané y Web site: www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

| Ministri . _
N2 Trot  Tirané, méZ6.44...2011
URDHER

o ol Il 2O

PER

HAPJEN E E PROGRAMEVE TE REJA, PRANE SHKOLLES SE LARTE
PRIVATE “LOGOS”

Né mbéshtetje t& Nenit 102 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, Ligjit Nr.
9741, daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar me ligjet Nr. 9832, daté 12.11.2007 dhe Nr. 10307, daté 22.7.2010, dhe
VKM Nr 1055, daté 29.07.2006 “Pér licencimin e Shkollés sé Larté Private “LOGOS”

URDHEROJ:

1. Hapjen prané Shkollés sé Larté'pﬁvate “LOGOS” té programeve té reja té
studimit t& Ciklit t& Paré, né pérfundim t& t& ciléve léshohet diplome
universitare “Bachelor”né:

a) Financé - Kontabilitet;
b) Menaxhim Biznes;
c) Teknik i Larté Laboratorésh Mjekésor; '

té cilét realizohen me 180 kredite dhe kohé&zgjatja normale e tyre éshté 3 vite

akademike, né formén e studimit me kohé té ploté.

2. Shkolla e Larté Private “LOGOS” Tirang, té fillojé veprimtariné mésimore pér
programet e studimit, té pércaktuara né pikén 1 t& kétij Urdhri, pasi té kets



marré, jo mé voné se dy javé para fillimit té vitit akademik, lejen pérkatése
nga Ministri i Arsimit dhe Shkencés.

3. Ky institucion duhet t'i nénshtrohet procesit té akreditimit té kétyre
programeve té studimit, brenda afateve té pércaktuara né ligjin né fuqi.

4. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés pér kontrollin periodik té
ligjshmérisé né institucion dhe pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pergjlt}whem, Drejtoria e
Zhvillimit t&é Arsimit Privat dhe Shkolla e Larté Private “LOGOS”

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
Ministri

Tirang, méd6-& 2013

URDHER

NS, anielb- 0F-2043

PER
HAPJEN E PROGRAMEVE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE MASTER
PROFESIONAL NE “FINANCE KONTABILITET” DHE “TEKNIK I LARTE
LABORATORESH MJEKESORE” NE SHKOLLEN E LARTE PRIVATE “LOGOS"
TIRANE

Né mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés, nenit 44/1 té ligjit nr. 9741, daté 21.05.2007
“Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar dhe vendimit nr. 1055,
- daté 29.07.2009 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér licencimin Shkollés sé Larté
Private”Logos” '

URDHEROJ:

1. Hapjen, né institucionin privat t& arsimit t€ lart¢, ShLP “Logos”, t& programeve
té ciklit t& dyté té studimeve Masfer Profesional né: “Financé Kontabilitet”, dhe
“Teknik i larté laboratorésh mjekésoré”, né pérputhje me vendimin nr. 524, dal¢
18.07.2013 te Késhillit t& Akreditimit, bashkélidhur kétij urdhri.

2. Programet e studimit Master Profesional né “Financé Kontabilitet”, dhe “Teknik
i larté laboratorésh mjekésoré”, pércaktuar né pikén 1 t& kétij urdhri, realizohen
me 60-90 kredite, me kohézgjatie normale 1.5 (njé vit e gjashté muaj) vile
akademike, né formén e studimit me kohé té ploté, né pérfundim t& té cilave
I&shohet diplomé universitare Master Profesional né programet pérkatése.

3. Programet e studimeve, té pércaktuar né pikén 1 t& kétij urdhri, té fillojn¢
veprimtaring né vitin akademik 2013-2014.



4. Institucioni privat i arsimit t€ lart¢é ShLP “Logos”, t'i nénshtrohet procesit té
akreditimit t&€ kétyre programeve té studimit, brenda afateve t& pércaktuara né
legjislacionin né fuqi.

5. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés pér kontrollin periodik t&é
ligjshmérisé né institucion dhe pér zbatimin e kétij urdhri.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Agj'encia Publike
e Akreditimit t& Arsimit té Larté, Késhilli i Akreditimit, Drejtoria e Zhvillimit té
Arsimit Jopublik dhe institucioni privat i arsimit té larté ShLP “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fugi fnenjéheré.

MYQEREM TAFA]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Nlm‘ Prot.

URDHER
n2E, w22 .03 . 207

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE, “MASTER
PROFESIONAL” NE “FINANCE-KONTABILITET” DHE “TEKNIKE E LARTE NE
LABORATORE MJEKESORE”, NE KOLEGJIN UNIVERSITAR “LOGOS”

Né& mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés té Shqipérisé, t& nenit 35, pika 1 té ligjit Nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén
e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& dyt&¢ “Master.Profesional” né “Financé
Kontabilitet” né Fakultetin Ekonomik, t& Kolegjit Universitar “Logos”, Tirané, nga 90 kredite t&
realizohet me 60 kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé t& ploté, me kohézgjatje
normale 1 vit akademik (2 semestra), né pérfundim té t& ciléve léshohet diplomé “Master
Profesional” né “Financé-Kontabilitet”, n& Fakultetin Ekonomik, t& Kolegjin Universitar “Logos”,
Tirané. - :

2. Riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& dyté “Master Profesional” n& “Tekniké e Larté
né Laboratoré Mjekésoré” né Fakultetin e Shkencave t& Aplikuara, t& Kolegjit Universitar
“Logos”, Tiran&, nga 90 kredite t& realizohet me 60 kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi
me kohé t& ploté, me kohézgjatje normale 1 vit akademike (2 semestra), n& pérfundim té t& ciléve
leshohet diplom& “Master Profesional” né “Tekniké e Lart& né Laboratoré Mjekésoré”, né
Fakultetin e Shkencave t& Aplikuara, n& Kolegjin Universitar “Logos”, Tirané.

3. Veprimtaria akademike pér programet e studimit t& ciklit t& dyt& “Master Profesional” né
“Financé-Kontabilitet” dhe “Tekniké e Lart& né Laboratoré Mjekésore”, fillon né vitin akademik
2017-2018. - :

4. Kolegji Universitar “Logos”, ti nénshtrohet procesit t& akreditimit lidhur me kéto programe
studimi, brenda afateve t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi. -

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Arsimit t& Larté dhe
Shkencés né Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinis&, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin
e Lart8, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren Zyrtare”.

LINDITA OLLA

Adresa: “Rruga e Durrésit” , AL 1001, Tifag “Website: www.arsimi.gov.al
Tel: +355 4 222 22 60 |



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

i Ministri
@635 rot. Tirané, méﬁ?‘; / ﬁ/?ﬂ? 3
A URDHER
Nr‘f234.da!é' Oé é 020’{3
PER

HAPJEN DHE FILLIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE TE PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER 1 SHKENCAVE” NE “ADMINISTRIM
BIZNESI” TE SHKOLLES SE LARTE PRIVATE “LOGOS”, TIRANE

Né mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés dhe neneve 26/1, 44/1, 45/1 gérma “b" té ligjit
nr. 9741, daté 21. 05. 2007 “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Hapjen prané Fakultetit Ekonomik t€ shkollés sé larté private “Logos”, Tirané, té
programit té studimit té ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né “Administrim biznesi”
né bashképunim akademik me Universitetin e Pireut, Greqi.

2. Programi i studimit i pérmendur né pikén 1 té kétij Urdhri drejtohet nga Universiteti i
Pireut, Greqi, pérmes ofrimit té kurrikulave t& hartuara dhe stafit akademik té
angazhuar prej tij. Shkolla e larté private “Logos”, Tirané, do té kujdeset pér
infrastrukturén fizike dhe aspektet logjistike né dispozicion té programit té studimit.

3. Programi i studimit realizohet me 120 kredite, me kohé&zgjatje normale 2 (dy) vite
akademike, né formén e studimit me kohé té ploté, né pérfundim té té cilit léshohet
diplomé universitare “Master i shkencave” né “Administrim biznesi”.

4. Ky program studimi hapet sipas Vendimit nr. 466, daté 03.05.2013 t&é Késhillit té
Akreditimit té Arsimit té Larté, bashkélidhur kétij urdhri.

5. Shkolla e larté private “Logos”, duhet t'i nénshtrohet procesit té akreditimit té kétjj
programi studimi, brenda afateve té pércaktuara né ligjin né fuqi.

6. Programi i studimit fillon né vitin akademik 2013 - 2014.

7. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés pér kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucion dhe zbatimin e kétij urdhui; -

8. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdfiri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
e Arsimit té Larts, Drejtoria pér Zhvillimin e Arsimit Jopublik, Agjencia Publike e
Akreditimit té Arsimit té Lartd, Késhilli 1 Akreditimit té Arsimit té Larté si dhe shkolla e
larté private "Logos", Tirané.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

MYQEREM TAFAJ

MINISTER
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Tirang Nr. 23, AL-1001 Web site: www.mash.gov.al
Tel: +355 4 2222260, Fax : +335 4 2232002
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Waxns 1o MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

MINISTRI -
Nr?ﬁv Prot. Tirané, mé Ay . Di .2018
URDHER

Nr. 4'9“0, date V- o7 ¥

PER
HAPJEN E NJESISE KRYESORE “FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE
KOMUNIKIMIT GJUHESOR” NE KOLEGJIN UNIVERSITAR “LOGOS”

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés t& Shqipérisé, t& nenit 30, pika 5 t&
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né& Republikén e Shqipérisé” dhe t&€ Vendirit nr. 418, daté 10.05.2017 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose
mbylljen e institucioneve t€ arsimit t& larté dhe degéve té tyre”,

URDHEROJ:
1. Hapjen e njésis€ kryesore n& Kolegjin Universitar “Logos”, me pérbérjen si mé poshté:
a) Departamenti “Gjuhé dhe Civilizim Grek”.

b) Departamenti “Mésuesi pér Arsimin Parashkollor”.
¢) Departamenti “Studime né& Teologjiné Sociale dhe Shkencat Religjioz&”.

2. Veprimtaria akademike n& njésiné kryesore “Fakulteti i Shkencave Humane dhe
Komunkimit Gjuhésor” t& Kolegjit Universitar “Logos”, fillon né vitin akademik 2018-
2019.

3. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis& ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucion.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Programeve té
Zhvillimit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisg,
Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté dhe Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 23, AL 1001, Tirané Web site: www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Oy ,wf‘ﬂ MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI
Nr. éSA 3 Prot. Tirané, merza X7 Q 2018
URDHIER
Nel92  date 20.04. 2048
PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE, “BACHELOR” NE
“STUDIME NE THEOLOGJINE SOCIALE DHE SHKENCAT RELIGJIOZE” , TE
KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”

N& mbéshtetje t€ nenit 102 t&€ Kushtetutés s€¢ Republikés t& Shqipéris€, nenit 35 dhe 75 t& Ligjit nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e
Shqipéris€”, t&¢ Vendimit nr. 41, dat& 24.1.2018 t& K&shillit t&€ Ministrave “Pér elementét e programeve
t€ studimit t& ofruar nga institucionet e arsimit t& lart&”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& par& né& “Studime n& Theologjing Sociale dhe Shkencat
Religjoze” t& Kolegjit Universitar “Logos”, g€ realizohet me 180 kredite, n€ gjuhén shqipe, me formé
studimi me kohé t€ ploté, me koh&zgjatje normale 3 (tre) vite akademike (6 semestra), né pérfundim
t& t& cilit 1&shohet diplomé “Bachelor” né€ “Studime né€ Theologjin€ Sociale dhe Shkencat Religjioze”
Fakulteti i Shkencave Humane dhe i Komunikimit Gjuhé&sor, Kolegji Universitar “Logos”, q€ i pérket
nivelit 6 t&€ Kornizés Shqiptare t€ Kualifikimeve.

2. Ky program studimi hapet n& bazé t&€ Vendimit nr. 05, dat€ 02.02.2018 t&€ Bordit t&¢ Akreditimit.

3. Veprimtaria akademike pér programin e studimit “Studime n& Theologjiné Sociale dhe Shkencat
Religjioze” fillon né vitin akademik 2018-2019.

4. Programi i studimit “Studime né Theologjiné Sociale dhe Shkencat Religjioze” t’i nénshtrohet procesit
t& akreditimit lidhur me kété program studimi, brenda afateve t& pércaktuara n¢ aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé& ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé& n& institucion.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Programeve t& Zhvillimit
t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé né Ministrin€ e Arsimit, Sportit dhe Rinis€, Agjencia e Sigurimit t&

Cilésis€ né€ Arsimin e Lart€, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr, 23, AL 1001, Tirané /\J Web site: www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

(o)
Nr. Y3\ Prot. Tirané, mad o . 01 2018

URDHER

Nr. 433, datz)o. o 2018

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT Tk CIKLIT TE PARE, “BACHELOR”
NE “GJUHE DHE CIVILIZIM GREK”, TE KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”

Né mbéshtetje té nenit 102 té Kushtetutés sé Republikés té Shqipérisé, nenit 35 dhe 73 t&
Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”, té Vendimit nr. 41, daté 24.1.2018 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér elementét e programeve té studimit té ofruar nga institucionet e arsimit
té larte”,

URDHEROYJ:

. Hapjen e programit t& studimit té ciklit t&é paré “Bachelor” né “Gjuhé dhe civilizim grek”,
qé realizohet me 180 kredite, né gjuhén greke, me formé studimi me kohé té ploté, me
kohézgjatje normale 3 vite akademike (6 semestra), né pérfundim té té cilit léshohet
diplomé “Bachelor” né “Gjuhé dhe civilizim grek”, qé i pérket nivelit 6 té Kornizés
Shqiptare té Kualifikimeve, né Fakultetin e Shkencave Humane dhe té¢ Komunikimit
Gjuhésor, né Kolegjin Universitar “Logos”.

i~

Ky program studimi hapet né bazé té Vendimit nr. 17, daté 11.05.2018 t& Bordit té
Akreditimit.

3. Veprimtaria akademike pér programin e studimit “Bachelor” né “Gjuhé dhe civilizim
grek”, fillon né vitin akademik 2018-2019.

4. Programi i studimit “Bachelor” né “Gjuhé dhe civilizim grek”, t'i nénshtrohet procesit té
akreditimit lidhur me kété program studimi, brenda afateve té pércaktuara né aktet ligjore
dhe nénligjore né fuqi.

>. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik té ligjshmérisé né
institucion.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Programeve
té Zhvillimit Arsimit, Sportit dhe Rinisé né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé,

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: wwww.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang



Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe
Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

LINDIT KOLLA

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: wwww.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang&



REPUBLIKA E SHQIPERISE

¥
IR & K

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI
Nr. *83A Prot. Tirang, méR 2 . O 2018
URDHER

Nr.YT date 0o -9 2018

PER

HAPJEN E PROGRAMIT T STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE, “BACHELOR”
NE “MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLOR”, TE KOLEGJIT
UNIVERSITAR “LOGOS”

Né mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés s¢ Republikés té Shqipérisé, nenit 35 dhe 73 té
Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit &
larté né Republikén e Shqipérisé”, té Vendimit nr. 41, daté 24.1.2018 té Késhillit té

Ministrave “Pér elementét e programeve té studimit t& ofruar nga institucionet e arsimit
té larté”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit té studimit té ciklit té paré “Bachelor” né “Mésuesi pér arsimin
parashkollor”, qé realizohet me 180 kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi me
kohé té ploté, me kohézgjatje normale 3 vite akademike (6 semestra), né pérfundim t&
té cilit Iéshohet diplomé “Bachelor” né “Mésuesi pér arsimin parashkollor”, qé i
pérket nivelit 6 t&¢ Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve, né Fakultetin e Shkencave
Humane dhe té Komunikimit Gjuhésor, né Kolegjin Universitetin “Logos”.

2. Ky program studimi hapet né bazé t&¢ Vendimit nr. 18, daté 11.05.2018 té Bordit té
Akreditimit

3. Veprimtaria akademike pér programin e studimit “Bachelor” né “Mésuesi pér arsimin
parashkollor” fillon né vitin akademik 2018-2019.

4. Programi i studimit “Bachelor” né “Mésuesi pér arsimin parashkollor” t'i nénshtrohet
procesit té akreditimit lidhur me kété program studimi, brenda afateve té pércaktuara
né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik té ligjshmérisé né
institucion.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Programeve t€ Zhvillimit Arsimit, Sportit dhe Rinisé né Ministriné e Arsimit, Sportit

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: wwww.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirané&



dhe Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhereé.

w Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: wwww.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirané
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

o MINISTRI o
Nr.74 /4 Prot. Tirang, mé2-> . 7~ 2019
URDHER

2 sy
Nr. 0% DATE LS F LO7T

PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL NE
“AGROBIZNES” ME PROFILE “MARKETING I PRODUKTIT BUJQESOR” DHE
“MENAXHIM I FERMES BUIQESORE” NE KOLEGJIN UNIVERSITAR
“LOGOS”

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s¢ Republikés t& Shqipérisé, nenit 20, 35, 69 dhe
72 & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¥ dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit 1& larté& n& Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

I. Hapjen e programit t& studimit me karakter profesional né “Agrobiznes” me profile
“Marketing i Produktit Bujgésor” dhe “Menaxhim i Fermés Bujgésore”, né Kolegjin
Universitar “Logos”, qé realizohet me 120 kredite, n& gjuhé&n shqipe, me formé studimi
me kohé té ploté, me kohézgjatje normale 2 vite akademike (4 semestra), n€ pérfundim
t& t& cilit léshohet diplomé profesionale né& “Agrobiznes™ me profile “Marketing 1
Produktit Bujgésor” dhe “Menaxhim i Fermé&s Bujqésore”, refervar nivelit 5 t&
Kornizés Shqiptare t& Kualifikimit.

2. Veprimtaria akademike n& programin e studimit me Kkarakter profesional né
“Agrobiznes” me profile “Marketing i Produktit Bujgésor” dhe “Menaxhim i Fermés
Bujgésore™, fillon né vitin akademik 2019-2020.

3. Programi i studimit t’i n&nshtrohet procesit t& akreditimit, brenda afateve t& p&rcaktuara
né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

4. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshméris¢€ né
institucion.

5. Ngarkohet pd&r zbatimin e k&tij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit n& Ministring ¢ Arsimit, Sportit dhe

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: www.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirané

(=Y




Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cil&sisé né Arsimin e Larté, Qendra ¢ Shérbimeve
Arsimore dhe Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: www.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirané
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

9, ¢
Tirang, me< & . / 2022

URDHER

Nr. //1),5 , Daté \)é ,77 67(;2/(;7/

PER

HAPJEN E PROGRAMIT Ti STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR” NIt

Né

“PUNE SOCIALE”, NiE KOLEGJIN UNIVERSITAR “LOGOS”

mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutés sé¢ Republikés t& Shqipérisé dhe t& neneve 35

dhe 73 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”,

L.

d)

4.

URDHIEROJ:

Hapjen e programit t& studimit t€ ciklit t& paré “Bachelor’” né “Puné Sociale”, me 180
kredite dhe kohé&zgjatje 3 vite akademike (6 semestra), né gjuhén shqipe, me formé
studimi me kohé t& ploté.

Né pérfundim t& kétij programi studimi léshohet diplomé “Bachelor” né& “Puné
Sociale”, né Fakultetin e Shkencave Humane dhe Komunikimit Gjuhé&sor, né Kolegjin
Universitar “Logos”, referuar nivelit 6 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

Veprimtaria akademike né& programin e studimit € ciklit t& paré “Bachelor” né “Puné
Sociale”, né Kolegjin Universitar “Logos”, fillon n& vitin akademik 2022-2023.

Kolegji Universitar “Logos”, t& pérmbushé rekomandimet e ekspertéve, para fillimit t&
vitit akademik 2022-2023, si m& poshté:

Té& rritet numri i personelit akademik me kohg t& plot¢ dhe me kohé t& pjesshme té
specializuar né fushén e punés sociale.

Nj& pjesé e konsiderueshme e léndéve t&¢ kategorisé B t€ ofrohen nga personel
akademik qé ka kualifikim né& fushén e punés sociale, si dhe t& pérmirésohet pérmbajtja
e syllabuseve té tyre.

T& pérmirésohet literatura bazé e 1éndéve né pérputhje me emértimin dhe pérmbajtjen
e léndéve.

T& detajohen termat e oréve t& praktikés dhe laboratoréve né syllabuset ku jané
parashikuar oré praktike dhe laboratorike, duke rritur orét e praktikés profesionale.

Kolegji Universitar “Logos”, t& marré masa q&¢ programi i studimit t’i nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t€ pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




5. Kolegji Universitar “Logos”, t& zbatoj& procedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés
s& diplomés sé& kétij programi studimi, prané Qendrés s&€ Shérbimeve Arsimore dhe t&
pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t& kétij urdhri.

6. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t€ ligjshméris€¢ né
institucionin e arsimit t& larté€, né zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore pér Arsimin dhe Sportit né Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit,
Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve Arsimore
dhe Kolegji Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

WAE S
ssm/;,/;’Q/,Q

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran¢ E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

NEUAG]  Prot. Tirang, mé 4./ 2 5om

g URDHER
T e ¥ 10222

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT, TE CIKLIT TE DYTE, MASTER 1
SHKENCAVE NE “PERKTHIM PROFESIONAL”, NiE KOLEGJIN UNIVERSITAR

“LOGOS”

Né mbéshtetje t€ nenit 102. t& Kushtetutés s¢ Republikés t&¢ Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 75 té& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1€ larté n€ Republikén e Shqipérisé™.

8]

a)

b)

URDHEROJ:

Hapjen e programit t€ studimit. t€ ciklit t&¢ dyté “Master i Shkencave™ né& “Pérkthim
Profesional™, me 120 kredite dhe koh&zgjatje 2 vite akademike (4 semestra), né gjuhén
shgipe dhe angleze. me formé studimi me kohé té ploté.

Né pérfundim & kétij programi studimi l&shohet diplomé e ciklit t& dyté “Master i
Shkencave™ né “Pérkthim Profesional™, né Fakultetin ¢ Shkencave Humane dhe
Komunikimit Gjuh&sor. né Kolegjin Universitar “Logos", referuar nivelit 7 t&¢ Kornizés
Shqiptare t&¢ Kualifikimeve.

Veprimtaria akademike né& programin e studimit, t& ciklit t& dyt& *Master i Shkencave™
né “Pérkthim Profesional”, né Fakultetin e Shkencave Humane dhe Komunikimit
Gjuhésor, né Kolegjin Universitar “Logos™. fillon né vitin akademik 2022-2023.

Kolegji Universitar “Logos™, t¢ pérmbushé rekomandimet e ekspertéve té jashtém, para
fillimit € vitit akademik 2022-2023, né lidhje me:

Qartésimin e gjuhés sé& studimeve. pasi ka mospérputhje né lidhje me gjuhén greke.
nése &shté gjuh& me zgjedhje apo e detyrueshme.

Nivelin e gjuhés greke, nuk mund t€ jet& Bl. pasi Bl nuk &shté nivel pér studime
pérkthimore né Master. Gjithashtu rekomandohet nivel mé i larté se B2 edhe pér gjuhén
angleze.

Kolegji Universitar “Logos™. t¢ marré masa q¢ programi i studimit t’i nénshtrohet
procesit t€ akreditimit. sipas afateve t€ pércaktuara né legjislacionin né fugi.

Adresa: “Rruga e Durrésit™ Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al
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5. Kolegji Universitar “Logos™, & zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés
sé diplomés sé kétij programi studimi. prané Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe té
pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, n€ zbatim t& kétij urdhri.

6. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t&é ligjshméris¢ né
institucionin e arsimit t& larté, né zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri. Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin né€ Ministriné e Arsimit dhe Sportit,
Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté. Qendra e Shérbimeve Arsimore

dhe Kolegji Universitar “Logos™.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINISTRI
l/ J
Evis KUSH

Adresa: *Rruga e Durrésit™. Nr. 23. AL 1001, Tiran€ E-mail: info/@arsimi.goy.al www.arsimi.gov.al
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¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISI
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMIERISI
PiiR ARSIMIN, SPORTIN DHE RININK

Nr. 4j//10 Prot. Tirané, mé ? f L2021
/3

Lénda:  Dérgohet urdhér pér njohje dhe zbatim

AGJENCISKE Sk SIGURIMIT TI CILESISE Nit ARSIMIN E LARTIE
Adresa: Rruga e Durvésit Nr. 219, Tirané

QENDRIS Si SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi Zhan D 'Ark, Nr. 23, Tirané

QENDRIS NDERINSTITUCIONALE TE RRIETIT AKADEMIK SHQIPTAR
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS” \/
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi", Rr "Dritan Hoxha", Pallatei Komfort, Tirané

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, si

vijon:

. Urdhér nr. 37 (/ daté ? AJ/ J) 12021 “Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té dyté
“Master i Shkencave” né “Turizém Religjioz” né Kolegjin Universitar “Logos”.

Duke ju falénderuar,
SEKRETAR I PERGJITHSHIEM

NE MUNGESE DHEME URDHER
DREJTOR I PI;RGHTHSHE 1

Alqi‘,KUS_HI -

.\‘ ¢

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISF

Nr. ) Lf Prot, [irané. mé A J, J . 2021
7 )
[
AI/

URDHER
B D9 ¢ b 4
Nr. '?)Jﬁ . Daté -/ } O A

PEER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT Tk CIKLIT TE DYTE “MASTER 1
SHKENCAVE" NE “TURIZEM RELIGJIOZ", NIE: KOLEGJIN UNIVERSITAR
“LOGOS”

N¢ mbéshtetje 1& nenit 102, & Kushtetutés sé Republikés (& Shqipérisé dhe & neneve 33
dhe 75 1€ ligjit nr. 80/2015 ~*Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit (€ larté né Republikén ¢ Shqipérisé™.

URDHERO.:

I. Hapjen ¢ programit t& studimit t€¢ ciklit (& dyté “Master i shkencave™ né “Turizém

Religjoz™ me 120 kredite dhe kohézgjatje normale 2 (dy) vite akademike (4 semestra).
né gjuhén shqipe dhe angleze. me formé studimi me kohé (& ploté.
NE pérfundim 1€ kétij programi studimi [&shohet diplomé e ciklit (& dvté ~Master |
shkencave™ né “Turizém Religjioz”. n& Fakultetin ¢ Shkencave Humane dhe
Komunikimit Gjuhésor. né Kolegjin Universitar “Logos™. referuar nivelit 7 1¢ Kornizés
Shqiptare (¢ Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit & ciklit 1& dvt¢ “Master i shkencave™
né “Turizém Religjioz”, né Fakultetin ¢ Shkencave Humane dhe Komunikimit

Giuhésor. né Kolegjin Universitar “Logos™. lillon né vitin akademik 2021-2022.

Kolegji Universitar “Logos™ & marré masa & programi i studimit t'i nénshtrohet

lad

procesit t& akreditimit. sipas alateve (€ pércaktuara né legjislacionin né fugi.

4. Kolegji Universitar “Logos™ t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin ¢ formés
s¢ diplomdés sé kétij programi studimi. prané Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe &
pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim ¢ kétij urdhri.

5. Ministria e Arsimit. Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik 1€ ligjshmérisé né
institucionin e arsimit té larté. né zbatim & kétij urdhri.

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”™, Nr. 23, AL 1001, Tirant¢  L-mail: infogearsimi.cov.al www.arsimi.cov.al




0. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kéti) urdhri. Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin. Sportin dhe Rining né
Ministring ¢ Arsimit. Sportit dhe Rinisé. Agjencia e Sigurimit & Cilésisé né Arsimin e
Larté. Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Logos™,

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: *Rruga e Durrésit™. Nr. 230 AL 1001, Tirangé  E-mail: infof@arsimi.cov.al www.arsimi.gov.al




| Xolegji Li.varsitar “LOGOS” v
il ¥
P?ﬂ ZI Z /20 2 2 REPUBLIKA E SHQIPERISE

INISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPORTIN

Prot. Tirang, ng_f)_/— i 2023

Lénda: %gohet urdhri pér njohje dhe zbatim.

AGJENCISE SE SIGURIMIT TH CILESISE Nit ARSIMIN E LARTE
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

QENDRIS Sk SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi Zhan D’Ark, Nr. 23, Tirané

QENDRIES NDERINSTITUCIONALE TE RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS” [/
Pallati i Sportit "Asllan Rusi", Rruga "Dritan Hoxha", Pallater Komfort

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e Ministrit t& Arsimit dhe Sportit si m& poshté:

1. Urdhér nr. 333, daté 04.07.2023, “Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té paré
“Bachelor” né “Gjuhé-Letérsi Angleze dhe Teknologji Pérkthimi”, né Kolegjin Universitar

19

“Logos ™"

Duke ju falénderuar,

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran&. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




Kolegji Universitar “LOGOS”
& Nr. 69/3 Prot.

% Datd Z / Z 120_23_

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr. éZ\}D’ Prot. Tirang, mé &4 .04 2023

URDHER
Nr. 2323 Date Ok OF. 2923
PER

HAPJEN E PROGRAMIT Tii STUDIMIT Tk CIKLIT Tk PARE “BACHELOR?” NI
“GJUHE-LETERSI ANGLEZE DHE TEKNOLOGJI PERKTHIMI”, Nit KOLEGJIN
UNIVERSITAR “LOGOS”

N& mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés s¢ Republikés t& Shqipérisé dhe t& neneve
35 dhe 73, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” n& “Gjuhé - Letérsi Angleze

dhe Teknologji Pérkthimi” me 180 kredite dhe koh&zgjatje 3 vite akademike (6 semestra),
né& gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé t& ploté.
NEg pérfundim t& kétij programi studimi l&shohet diplomé “Bachelor” né “Gjuhé - Letérsi
Angleze dhe Teknologji Pérkthimi”, né& Fakultetin e Shkencave Humane dhe t&
Komunikimit Gjuhé&sor, né Kolegjin Universitar “Logos”, referuar nivelit 6 t& Kornizés
Shqiptare t¢ Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike n&€ programin e studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” né “Gjuhé -
Letérsi Angleze dhe Teknologji Pérkthimi”, né Kolegjin Universitar “Logos”, fillon né&
vitin akademik 2023-2024.

3. Kolegji Universitar “Logos”, t& marré masa q& programi i studimit t’i nénshtrohet procesit
t& akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara n& legjislacionin né& fuqi.

4. Kolegji Universitar “Logos”, t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés
s¢ diplomés s€ kétij programi studimi, prané Qendrés s& Shérbimeve Arsimore dhe t&
pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t& kétij urdhri.

5. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né institucionin
e arsimit t& larté, n& zbatim t& kétij urdhri.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportit né Ministring e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e

Sigurimit t& Cil&sisé né Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji
Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINISTER

EVIS KUSHI

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPORTIN

N! /ZZ Prot. Tirané,mé‘/éi i .2023

Lénda: Dérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

AGJENCISE SE SIGURIMIT T CILESISE NIt ARSIMIN E LARTI:
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

QENDRES S§ SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Nr. 23, Tirané

KOLEGJI UNIVERSITAR “LOGOS” L/
Adresa: Pallati i Sporteve “Asllan Rusi”, Rr. “Dritan Hoxha”, Pallatet Komfort, Tirané

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e Ministrit t& Arsimit dhe Sportit nr. 455,
daté 14.08.2023, “Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té dyté “Master Profesional” né
“Theologjia Sociale dhe Praktike” né Kolegjin Universitar “Logos””.

Duke ju falénderuar,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

NrD{2 2 _//Frot. Tirang, mé4 4 . /5 .2023

URDHER

Nriy 345 yDate f 4. .9 52
PER

HAPJEN E PROGRAMIT Tii STUDIMIT Tii CIKLIT TE DYTE MASTER
PROFESIONAL NI “THEOLOGJIA SOCIALE DHE PRAKTIKE”, Nii KOLEGJIN
UNIVERSITAR “LOGOS”

NE mbéshtetje t€ pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés t& Republikés s&¢ Shqipérisé dhe t& neneve
35 dhe 75, t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipérisé”,

URDHIEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master Profesional” n& “Theologjia Sociale

dhe Praktike”, me 60 kredite dhe kohézgjatje 1 vit akademik (2 semestra), né gjuhén
shqipe, me formé studimi me kohé t& ploté.
Né pérfundim t& kétij programi studimi l&shohet diplomé& “Master Profesional” né&
“Theologjia Sociale dhe Praktike”, n& Fakultetin e Shkencave Humane dhe Komunikimit
Gjuhésor, né Kolegjin Universitar “Logos”, referuar nivelit 7 t& Kornizés Shqiptare t&
Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master Profesional” né
“Theologjia Sociale dhe Praktike”, n& Kolegjin Universitar “Logos”, fillon né& vitin
akademik 2023-2024.

3. Kolegji Universitar “Logos”, t& marré masa q& programi i studimit t'i nénshtrohet procesit
t€ akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

4. Kolegji Universitar “Logos”, t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés s¢
diplomés s& kétij programi studimi, prané Qendrés s& Shérbimeve Arsimore dhe t&
pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, n& zbatim té& kétij urdhri.

5. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né institucionin
e arsimit t& lart&, n€ zbatim t& kétij urdhri.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al WWww.arsimi.gov.al




6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin, né Ministring e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e
Sigurimit t& Cilésisé né¢ Arsimin e Lart&, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji
Universitar “Logos”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
228 frot. Tirang. mel . P 2024

7 URDHIER

NR.%@/,;)ATE 22. A 20 éy

PiER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE MASTER 1
SHKENCAVE NE “FINANCE KONTABILITET”, NE KOLEGJIN UNIVERSITAR
“LOGOS”

Né mbéshtetje t& pikés 4, té nenit 102, t& Kushtetutés t&¢ Republikés sé Shqipérisé dhe té neneve
35 dhe 75. t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, si dhe shkronjés “g”, t& pikés 2, t& urdhrit nr. 113,
daté 26.03.2024, t&é ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin
e detyrave té zévendésministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit, znj. Ana Kapaj™, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit té studimit t& ciklit t& dyté¢ “Master i Shkencave™ né “Financé
Kontabilitet™ me 120 kredite dhe kohézgjatje 2 vite akademike (4 semestra), né gjuhén
shqgipe. me formé studimi me kohé té ploté, me kod 72MS04118S.

Né pérfundim té kétij programi studimi léshohet diplomé “Master i Shkencave™ né
“Financé Kontabilitet”, né¢ Fakultetin e Ekonomisé, né Kolegjin Universitar “Logos”,
referuar nivelit 7 t& Kornizés Shqiptare t&€ Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave™ né
“Financé Kontabilitet”, né¢ Fakultetin ¢ Ekonomisé, né Kolegjin Universitar “Logos™,
fillon sipas legjislacionit né fuqi.

3. Kolegji Universitar “Logos”, t& marré masa qé programi i studimit t’i nénshtrohet procesit
té akreditimit, sipas afateve té pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

4. Kolegji Universitar “Logos”, t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés
sé diplomés sé kétij programi studimi, prané Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe té
pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né zbatim té kétij urdhri.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




5. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né institucionin
e arsimit t& larté, né zbatim t& kétij urdhri.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin, né Ministriné e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e
Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji
Universitar “Logos™.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang E-mail: info(@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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